УТВЕРЖДАЮ

Глава Олонецкого
района

В.Н. Мурьй

марта 2024 года
Протокол

проведения заседания Совета по администрации
Олонецкого национЕtльного муниципaльного

г. Олонец

глава Олонецкого национального
муниципального района, председатель Совета по
предпринимательству;

заместитель главы начальник Управления
жилищно-коммунсrльного хозяйства
администрации Олонецкого национального
муниципi}льного района;

начальник отдела по распоряжению имуществом,
архитектуры и градостроительства Управления
экономического рt}звития адмиIrистрации
Олонецкого национаJIьного муниципального

района;

Туттурева Екатерина Сергеевна ведущий специалист отдела экономики
Управления экономического развития
администрации Олонецкого национitльного
муниципального района;
генера_шьный директор ООО кЭлит сервис),
зilместитель председателя Совета по
предпринимательству;

Протасова Елена Васильевна

22 марта2024 юда
11чOOмин

Присутствовали:

Мурый Вадим Николаевич

Христофорова Татьяна Михайловна

Королёва Наталья Алексеевна

Костин Владимир Васильевич

Брылева Ирина Викторовна

Пашкова Владлена Викторовна

Прокурор Олонецкого района;

генеральный директор ООО <Гурман>;

Повестка дня:

1. Об итогах р€ввития предпринимательства на территории Олонецкого
национального муниципального района в 2023 году.

2. О необходимострr предоставлеIIия субъектами мtLлого и среднего
rrредпринимательства информации об инвестиционньгх вложениях в основной капитал
предприятий с целью включения в расчет показателя <<Инвестиции в основной
капитаJIll.

и,ка

з. о легализацIIи деятельности объектов коллективных средств размещения.4. О соблюдении обязательных требованиях в сфере благоустройства и об
у{астии предпринимателей г. Олонца в проведонии меропрлrятий по благоустройству
территорий.

Слушали:

1. Тутryреву Екатерину Сергеевну, ведущего специ€lJIиста отдела экономики
Управления экономического развития на темы:

- об итогах рzввития предпринимательства на территории Олонецкого
национ€rльного муниципального района в 2023 году;

- о необходимости предоставления субъектапли мrtлого и среднего
предпринимательстВа информации об инвестиционных вJIожениях в основной капитал
предприятий с целью включения в расчет пок€tзателя <<инвестиции в основной
капитал";

- о легализации деятельности объектов коллективных средств размещения.
2. ХрисТофорову Татьяну Михайловну, заместителя главы IIачаJIьника

УправлеНия жилиЩно-коммУнчIJIьногО хозяйства администрации Олонецкого
национЕIльного муниципапьного района на тему :

- о соблюдении обязательных требованиях в сфере благоустройства и об участии
предпринимателей г. Олонца в проведении мероприятий по благоустройству
территорий.

Решили:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

Протокол вела Е.С, Туттурева